

Warszawa, 03.09.2026 r.

Kancelaria

(22) 397-39-05,
faks (22) 397-39-06
kancelaria@zrikd.waw.pl

Sekretariat

(22) 397-39-00+01
sekretariat@zrikd.waw.pl

Zamówienia publiczne

(22) 397-39-18,
(22) 397-39-14
dpzp@zrikd.waw.pl

**Przygotowanie
produkcji**

(22) 397-39-28
(22) 397-39-24+25

Organizacja ruchu

(22) 397-39-31+32

Księgowość

(22) 397-39-54,
(22) 397-39-52

**Wydział Zaopatrzenia
Materiałowo-Sprzęt.**

(22) 397-39-67

**Wydział Utrzymania
Środków Produkcji**

ul. Powązkowska 93
(22) 633-96-70

**Wydział Urzędów
Bezpieczeństwa
Ruchu**

ul. Powązkowska 93a
(22) 633-96-68
wubr@zrikd.waw.pl

WYDZIAŁY DROGOWE

Warszawa Zachód

ul. Komp. Kordian 44
(22) 662-69-88

Warszawa Wschód

ul. Magazynowa 16
(22) 857-39-74

Warszawa Północ

ul. Annopol 10
(22) 811-01-16

Nr konta

46 1030 1508 0000
0005 5088 6006

www.zrikd.waw.pl

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym w oparciu o art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn.: „Dostawa dwóch ładowarek przegubowych wraz z osprzętem - zamówienie udzielane w częściach”, nr sprawy DPZP/271/960/2026.

Zakład Remontów i Konserwacji Dróg, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2026 r. poz. 793) udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców:

Pytanie

Czy zamawiający dopuszcza zmianę zapisów umowy dotyczącą kar umownych wynikających z niedotrzymania terminów naprawy pojazdu na: W przypadku, gdy Dostawca zapewni maszynę zastępczą o parametrach zbliżonych do użytkowanej na czas naprawy powyżej terminów związanych umową, Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany projektowanych zapisów umowy.

Pytanie

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę maszyny nie wyposażonej w klimatyzację?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza dostawy maszyny, która nie będzie wyposażona w klimatyzację, zgodnie z OPZ pkt III ust. 3: „Kabina operatora wyposażona w ogrzewanie i klimatyzację.”

Pytanie

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę maszyny nie wyposażonej w zamykany na klucz wlew paliwa pod warunkiem, że sam wlew znajduje się pod zamykaną na klucz pokrywą silnika?

Odpowiedź

Zamawiający zgodnie z OPZ pkt. III ust. 11 dopuszcza zabezpieczenie wlewu paliwa w inny sposób tj: „Wlew paliwa oraz AdBlue (jeżeli występuje) zamykany na klucz lub w inny sposób zabezpieczony przed otwarciem osób nieuprawnionych.”

Pytanie

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę maszyny w terminie do 100 dni od daty podpisania umowy?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, zgodnie z OPZ pkt IX ust. 1, dostarczenia przedmiotu zamówienia do dnia 30.11.2026 r.

Pytanie

Składam zapytanie dotyczące przeglądów gwarancyjnych.

W umowie istnieje zapis:

„Przeglądy gwarancyjne ładowarki z tytułu gwarancji i rękojmi realizowane będą minimum dwa razy w roku przez autoryzowany serwis mobilny niezależnie od przepracowanych motogodzin. Wykonawca poniesie wszelkie koszty niezbędne do wykonania przeglądów gwarancyjnych w tym koszty dojazdu, zakwaterowania serwisu mobilnego itp., koszty robocizny, koszty materiałów oraz części zamiennych zgodnie z dostarczonym harmonogramem przeglądów.”
A w OPZ wymagane jest dostarczenie:

„d. Harmonogram przeglądów gwarancyjnych.”

Jako producent i dostawca sprzętu budowlanego w ramach przeglądów okresowych nie jesteśmy w stanie spełnić tych 2 sposobów realizacji przeglądów okresowych.

Jeśli Zamawiający podtrzyma zapis w umowie mówiący: „Przeglądy gwarancyjne ładowarki z tytułu gwarancji i rękojmi realizowane będą minimum dwa razy w roku przez autoryzowany serwis mobilny niezależnie od przepracowanych motogodzin”, wówczas Dostawca nie będzie mógł zrealizować przeglądów wynikających z harmonogramu przeglądów gwarancyjnych producenta, które zależne są od przepracowanych motogodzin i wynikają bezpośrednio z instrukcji obsługi maszyny.

Dostawca będzie mógł przeprowadzić 2 przeglądy w roku niezależnie od przepracowanych motogodzin, jednak wówczas nie będą one zgodne z harmonogramem przeglądów okresowych, bezpośrednio zależnych od przepracowanych motogodzin.

Zwracam się zatem o zmianę zapisu i wybranie jednej wersji:

- 1. Przeglądów zgodnych z harmonogramem przeglądów producenta*
- 2. 2 przeglądów minimum 2 razy w roku niezależnie od przepracowanych motogodzin.*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje aktualne zapisy umowy. Jednocześnie zamawiający informuje, że nie wymaga zastąpienia harmonogramu producenta przeglądami wykonywanymi minimum dwa razy w roku. Przeglądy należy realizować zgodnie z wymaganiami producenta, przy czym ich częstotliwość nie może być mniejsza niż dwa razy w roku, niezależnie od liczby przepracowanych motogodzin. W przypadku gdy wymagania producenta przewidują częstsze wykonywanie przeglądów, obowiązuje częstotliwość wynikająca z tych wymagań.

**Z-ca Dyrektora
ds. Przygotowania Produkcji**

Treść dokumentu jest zgodna z oryginałem zawierającym odręczny podpis